
COMARC/B 410

410  SERIA

Fusha përdoret për të lidhur botimin që përshkruhet me serinë, të cilës i takon.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
410 Seria r

a Titulli i saktë/kyç nr
x ISSN nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
1 Nuk është i përcaktuar

Shfaqja e shënimit
0 Shënimi nuk shfaqet

2

1 Shënimi shfaqet

Nëse vlera e treguesit është "1" – Shënimi shfaqet, shënimi do të ndërtohet nga fraza hyrëse "Është nënseri:",
titulli dhe ISSN-ja, nëse ekziston.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

410a  Titulli i saktë/kyç

Titulli i serisë.

410x  ISSN

ISSN e serisë.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

225 SERIA
Fusha 225 përdoret për të regjistruar zonën e serisë sipas ISBD-së që përmban të dhëna për serinë në
të njëjtën formë siç gjenden në njësi. Fusha 410 përdoret për të vendosur të dhënat e serisë në formën
e përshtatshme për kërkim.

411 NËNSERIA
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410 COMARC/B

Fusha përmban të dhëna për nënserinë kur botimi i përshkruar është seri.

SHEMBUJ

1. *
200 1⊔ aKIH iPomlad eposebna izdaja revije KIH ekrižanke, informacije, humor
410 ⊔0 x0353-3522 ((KT=KIH. Križanke, informacije, humor))

(Regjistrimi për një nga katër nënseritë (shih shembujt 2, 3, 4) që lidhet me serinë
në fushën 410.)

2. *
200 1⊔ aKIH iPoletje eposebna izdaja revije KIH ekrižanke, informacije, humor
410 ⊔0 x0353-3522 (KT=KIH. Križanke, informacije, humor)

3. *
200 1⊔ aKIH iJesen eposebna izdaja revije KIH ekrižanke, informacije, humor
410 ⊔0 x0353-3522 (KT=KIH. Križanke, informacije, humor)

4. *
200 1⊔ aKIH iZima eposebna izdaja revije KIH ekrižanke, informacije, humor
410 ⊔0 x0353-3522 (KT=KIH. Križanke, informacije, humor)

5. *
200 1⊔ aStatistične informacije h22 iTransport dRapid reports h22 iTransport
225 1⊔ aStatistične informacije x1408-192X
410 ⊔0 x1408-192X (KT=Statistične informacije (Ljubljana))

(Sipas ISBD(CR) të dhënat për serinë vendosen në zonën e serisë. Për këtë arsye
në fushën 410 vlera e treguesit është "0", që do të thotë se shënimi nuk shfaqet.)
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